
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ
«Школа № 1363»

ПРИКАЗ
г. Москва

от 2022 г.

Об организации образовательного 
процесса по основным образовательным 
программам в 2022/2023 учебном году

В целях создания условий для обеспечения безопасности жизни и 
здоровья обучающихся в соответствии с Федеральным законом от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Минпросвещения России от 22 марта 2021 года № 115 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», письмом ДОНМ г.Москвы от 19.01.2022 г. 
№ 01-50/02-82/22 приказываю:

1. Установить, что 2022/2023 учебный год в ГБОУ Школа № 1363 
начинается с 1 сентября 2022 года.

2. Установить в соответствии с выбором участников образовательного 
процесса по итогам общего голосования и решением Управляющего совета 
от 09.06.2021 года (протокол № 7) «Гибридный режим обучения».

3. Утвердить следующие сроки начала и окончания каникул:
• с 29.10.2022 г. по 06.11.2022 г.;
• с 31.12.2022 г. по 08.01.2023 г.;
• с 18.02.2023 г. по 26.02.2023 г.;
• с 08.04.2023 г. по 16.04.2023 г.
4. Установить сроки завершения учебного года:
4.1. 24.05.2023 года - для обучающихся 2-8-х;
4.2. 17.05.2023 года-для обучающихся 1, 9, 10-11-х классов.
5. Утвердить календарный учебный график на 2022-2023 учебный год 

(приложение 1).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель(директор) Е.В. Лавриненко

Разместить на сайте школы.
Разослать: заместителям директора, завучам школьных отделений, почтовая рассылка коллективу.



пн 5 12 19 26 пн 3 10 17 24 пн 31 7 14 21 28

вт 6 13 20 27 вт 4 11 18 25 вт 1 8 15 22 29

ср 7 14 21 28 ср 5 12 19 26 ср 2 9 16 23 30

чт 1 8 15 22 29 чт 6 13 20 27 чт 3 10 17 24

пт 2 9 16 23 30 пт 7 14 21 28 пт 4 11 18 25

сб 3 10 17 24 сб 1 8 15 22 29 сб 5 12 19 26

вс 4 11 18 25 вс 2 9 16 23 30 вс 6 13 20 27

пн 5 12 19 26 пн 2 9 16 23 30 пн 6 13 20 27

вт 6 13 20 27 вт 3 10 17 24 31 вт 7 14 21 28

ср 7 14 21 28 ср 4 11 18 25 ср 1 8 15 22

чт 1 8 15 22 29 чт 5 12 19 26 чт 2 9 16 23

пт 2 9 16 23 30 пт 6 13 20 27 пт 3 10 17 24

сб 3 10 17 24 31 сб 7 14 21 28 сб 4 11 18 25

вс 4 11 18 25 1 вс 8 15 22 29 вс 5 12 19 26

пн 6 13 20 27 пн 3 10 17 24 пн 1 8 15 22 29

вт 7 14 21 28 вт 4 11 18 25 вт 2 9 16 23 30

ср 1 8 15 22 29 ср 5 12 19 26 ср 3 10 17 24 31

чт 2 9 16 23 30 чт 6 13 20 27 чт 4 11 18 25

пт 3 10 17 24 31 пт 7 14 21 28 пт 5 12 19 26

сб 4 11 18 25 сб 1 8 15 22 29 сб 6 13 20 27

вс 5 12 19 26 вс 2 9 16 23 30 вс 7 14 21 28

1

1

1

Последний день учёбы в 1-8; 10-х кл. - 27 мая;

Последний день учёбы в 9 и 11-х кл. - в соответствии с расписанием ГИА;

(гибридный режим обучения)

учебные дни;

выходные и праздничные дни;

каникулы;

Март-2023 Апрель-2023 Май-2023

Декабрь-2022-Январь-2023 Январь-2023 Февраль-2023

Годовой календарный учебный график

ГБОУ Школа № 1363 на 2022-2023год

Сентябрь-2022 Октябрь-2022 Октябрь-Ноябрь-2022


